平成３０年９月３日

保護者の皆様

貝塚市立中央小学校

校  長  宇野  浩朗

警報発表時の対応について

初秋の候、保護者の皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し

上げます。

平素は、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜りまして誠に

ありがとうございます。

さて、現在発生している台風２１号の影響で、明日、明後日の天候

が心配されるところです。警報が発表された場合は、以下のように対

応していただきますようお知らせします。

記

９月４日（火）、５日（水）ともに

◇これまで通り、

 ・午前７時時点で、貝塚市に『暴風警報』または『大雨警報（浸水

害）』が発表されている場合は休校になります。

◇ただし、午前７時時点で発表されていなくても、始業開始までの登

校時間帯に発表される可能性がありますので、

・警報が発表された時点で自宅にいる場合は、登校せずに待機して

ください。

・すでに自宅を出ている場合は、学校で到着を待ち、安全確認をし

た上で下校します。下校方法は、担任に報告していただいている

『緊急時の下校方法』です。

※警報発表後の詳しい対応は、学校ホームページとツイタもんメール

でお知らせします。

※警報の発表に関わらず、４日（火）朝の課外陸上、５日（水）朝の

課外バスケと課外陸上の練習は中止にします。